Дело № 5-23-97/2021
адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата                                                               	   адрес, Багликова, 21
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес фио в отсутствие наименование организации,
рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении наименование организации (адрес РЕСПУБЛИКА, АЛУШТА ГОРОД, адрес, ОГРН:, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон, ДИРЕКТОР: фио) о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1  КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
Главным специалистом – экспертом отдела по делам некоммерческих организаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по адрес дата составлен протокол об административном правонарушении в отношении наименование организации, по признакам административного правонарушения, ответственность за которое установлена частью первой статьи 19.5 КоАП РФ.
Как следует из протокола об административном правонарушении №12/21 от дата, дата в Управление поступило заявление от гражданина Российской Федерации фио, перенаправленное в Управление Межрайонной ИФНС России № 9 по адрес, в соответствии с которым им были прекращены полномочия лица, имеющего право без доверенности действовать от имени наименование организации (далее - Организация).
Согласно пункта 7 статьи 32 Федерального закона от дата 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее - Закон № 7-ФЗ), некоммерческие организации обязаны информировать уполномоченный орган об изменении сведений, указанных в пункте 1 статьи 5 Федерального закона от дата № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», за исключением сведений о полученных лицензиях, в течение трех дней со дня наступления таких изменений и представлять соответствующие документы для принятия решения об их направлении в регистрирующий орган.
На основании изложенного, руководствуясь положениями пункта 5 части 5 статьи 32 Закона № 7-ФЗ, Управлением было вынесено и направлено в адрес Организации письменное предупреждение (исх. № 93-6758/20 от дата) с указанием конкретных оснований вынесения предупреждения и срока устранения указанных нарушений до дата
В установленный срок наименование организации документы, подтверждающие устранение нарушений, а именно  внесение в ЕГРЮЛ  сведений о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического лица, соответствующим действительности.
дата представитель наименование организации явку своего представителя в судебное заседание не обеспечило, о причинах неявки суду не сообщила.
	Необходимо отметить, что наименование организации о дате, времени и месте проведения судебного заседания по рассмотрению протокола об административном правонарушении была извещена надлежащим образом, посредством направления повестки по адресу нахождения организации, в соответствии с данными, имеющимися на Федеральном информационном ресурсе (ЕГРЮЛ).
Почтовое отправление №29860057613340 возвращено в адрес суда с отметкой «Истек срок хранения».
	Согласно пункту 6 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом наименование организации от дата N 343.
В силу указанного выше, мировой судья пришел к выводу о возможности рассмотрения протокола об административном правонарушении в отсутствие представителя наименование организации.
Мировым судьей установлено, что предупреждением от дата на наименование организации возложена обязанность по предоставлению документов, указанных в пункте 1 статьи 5 Федерального закона от дата № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» соответствующих действительности.
	Указанное выше предупреждение направлено в адрес наименование организации почтовым отправлением №29500053016904 и вручено адресату дата, что подтверждается соответствующим отслеживанием почтового отправления, имеющимся в материалах дела.
	Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, предупреждением, выпиской из ЕГРЮЛ, в соответствии с которой фио и на дату рассмотрения протокола мировым судьей, указан в качестве директора наименование организации, другими материалами, не доверять данным документам у суда оснований не имеется.
В соответствии с положениями части первой статьи 19.5 КоАП РФ, невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до сумма прописью.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст. 19.5 ч.1   КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
наименование организации (адрес РЕСПУБЛИКА, АЛУШТА ГОРОД, адрес, ОГРН: 1159102132903, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон, ДИРЕКТОР: фио) признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты административного штрафа:
- Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, - ИНН телефон, - КПП телефон, - БИК телефон, - Единый казначейский счет  40102810645370000035, - Казначейский счет  03100643000000017500, - Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, КБК телефон телефон, Код Сводного реестра телефон
Разъяснить, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью в течение 10 суток со дня получения.
Мировой судья                                                                                      		фио